Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO V - SEGUNDA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2026, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0894

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº. 226/2026, DE 04 DE MARÇO DE
2026.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado do Pará, Sr. EDUARDO ALVES CONTI, usan-
do de suas atribuições legais e à luz da Lei de Responsa-
bilidade Fiscal e, considerando a necessidade de assegurar
maior segurança, rapidez e objetividade às decisões;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base no Art. 77, da Lei Com-
plementar Municipal nº 005/09, de 12/05/2009, a Srª MAR-
CIA MENDES LIMA, servidora do quadro efetivo, ocupante
do cargo de Técnico em Enfermagem, lotada na Secretária
de Saúde, sob matrícula de nº 707570, LICENÇA – PRÊ-
MIO.

Art. 2º - A licença de que trata o art. 1º desta por-
taria será de 03 (três) meses, a contar de 01/03/2026 à
31/05/2026, referente ao quinquênio de 2013 a 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de março de
2026.

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1
Secretaria Municipal de Administração............................. 2

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 04 de março de 2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 04 de março de 2026.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 227/2026, DE 09 DE MARÇO DE
2026.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado do Pará, Sr. EDUARDO ALVES CONTI,
usando de suas atribuições legais e à luz da Lei de Respon-
sabilidade Fiscal e, considerando a necessidade de assegu-
rar maior segurança, rapidez e objetividade às decisões;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base no Art. 77, da Lei Com-
plementar Municipal nº 005/09, de 12/05/2009, ao Sr. AIL-
TON ALVES DE SOUZA, servidor do quadro efetivo, ocu-
pante do cargo de Motorista de Ambulância, lotado na
Secretária de Saúde, sob matrícula de nº 707570, LICEN-
ÇA – PRÊMIO.

Art. 2º - A licença de que trata o art. 1º desta por-
taria será de 03 (três) meses, a contar de 01/02/2026 à
30/04/2026, referente ao quinquênio de 2021 a 2026.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de fevereiro de
2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Secretaria de Administração

IMPRENSA OFICIAL

https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
diariooficial@pmsaraguaia.pa.gov.br
 Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0894 - SEGUNDA - FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2026 2

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 09 de março de 2026.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 09 de março de 2026.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026/SRP/PMSA
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA/PÁ, O Sr. Eduardo Alves Conti, Homologa o Pre-
gão Eletrônico N°002/2026/SRP/PMSA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL, PARA SU-
PRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS.

Vencedora: A R F EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 57.769.160/0001-17
Valor: R$ 114.410,00
Homologação no dia: 06/03/2026
VALOR TOTAL: R$ 114.410,00

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2025/SRP/PMSA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA/PÁ, O Sr. Eduardo Alves Conti, Homologa o Pre-
gão Eletrônico N°071/2025/SRP/PMSA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRU-
ÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS,
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Vencedora: ADSERV DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 44.445.877/0001-61
Valor: R$ 296.263,89
Vencedora: CENTERSUL LTDA
CNPJ: 23.842.015/0001-00
Valor: R$ 1.340.075,24
Vencedora: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRE-

LI
CNPJ: 05.950.871/0001-90
Valor: R$ 247.907,64
Vencedora: JPLAN EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.210.826/0001-01
Valor: R$ 1.151.659,91
Vencedora: LED E COMPANY LTDA
CNPJ: 59.151.044/0001-65
Valor: R$ 195.371,70
Vencedora: PROVALUZ COMERCIO LTDA
CNPJ: 12.046.768/0001-85
Valor: R$ 139.074,39
Vencedora: TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 31.247.253/0001-98
Valor: R$ 2.417.038,77
Vencedora: TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA
CNPJ: 56.004.897/0001-86
Valor: R$ 93.458,50
Vencedora: WAMIX SERVIÇOS ELETRICOS E CO-

MERCIO LTDA
CNPJ: 30.179.472/0001-14
Valor: R$ 49.946,00
Homologação no dia: 06/03/2026
VALOR TOTAL: R$ 5.930.796,04

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

	Atos do Poder Executivo
	Secretaria Municipal de Administração